



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN

Levering voertuigbanden en aanverwante producten en/of diensten

2024-012817

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'Levering voertuigbanden en aanverwante producten en/of diensten' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in het beschrijvend document is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Bijlagen

- Bijlage 4: Prijsopgave (versie 2)

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.		Specifieke winterband 305/70R22.5	In bijlage 4 Prijsopgave wordt gevraagd om 'Trekas 305/70R22.5 winterband.' Echter worden er in deze gevraagde maat en merken geen banden uitsluitend voor winterse omstandigheden geproduceerd. Wel banden voorzien van M+S aanduiding en 3PMSF symbool. Zijn de banden met M+S aanduiding en 3PMSF symbool akkoord om op te nemen in het prijzenblad?	Ja, bijlage 4: prijsopgave wordt hierop aangepast.
2.		PVE	Kunt u specificeren welke normen en keurmerken vernieuwde banden moeten hebben om in aanmerking te komen voor levering in het kader van deze aanbesteding?	Vernieuwde banden zullen minimaal moeten voldoen aan de voorgeschreven ECE-R109-eis.
3.		PVE	Zijn er specifieke milieueisen waaraan de vernieuwde banden moeten voldoen, naast de norm ECE-R109?	Er zijn op dit moment geen specifieke milieueisen die worden voorgeschreven. Deze willen we in overleg met Contractant nader bepalen.
4.		PVE	Hoe wordt de kwaliteit en duurzaamheid van vernieuwde banden gewaarborgd in vergelijking met nieuwe banden?	Gebruikerskwaliteit zal voorop staan. De opdrachtgever wil ervaring opdoen met vernieuwde banden door een enkel voertuig te voorzien van vernieuwde banden. Het accent van de afname zal liggen op de banden die zijn uitgevraagd, daarom zijn de normen en keurmerken voor vernieuwde banden niet verder gespecificeerd.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5.		PVE	Is het toegestaan om innovatieve bandentechnologieën voor te stellen die nog niet standaard in de markt zijn, mits zij voldoen aan de gestelde kwaliteitseisen? Denk hierbij aan het meervoudig vernieuwen van truckbanden.	Nee
6.		PVE	Wordt er in de aanbesteding ruimte geboden voor het testen van nieuwe duurzame materialen of productiemethoden voor banden?	Nee
7.		PVE	Is er ruimte voor flexibiliteit in de productiedatum van banden, bijvoorbeeld voor vernieuwde banden die onder strikte kwaliteitsnormen opnieuw zijn geproduceerd?	Eis 7 is van toepassing op nieuwe en gebruikte banden. Zie voor gebruik van vernieuwde banden antwoord 4.
8.		PVE	Hoe wordt de productiedatum gecontroleerd en geregistreerd voor zowel nieuwe als vernieuwde banden?	Bij levering van de banden wordt steekproefsgewijs de productiedatum gecontroleerd.
9.		PVE	Zijn er aanvullende certificaten vereist voor de productie en levering van vernieuwde banden naast de ECE-R109 norm?	Zie beantwoording vraag 3 en 4.
10.		PVE	Hoe wordt de naleving van de milieu- en veiligheidsnormen gecontroleerd en gewaarborgd voor zowel nieuwe als vernieuwde banden?	Wij verwachten dat Contractant alleen banden levert die voldoet aan alle geldende milieu- en veiligheidsnormen. Dit wordt in het jaarlijkse contractoverleg besproken.
11.		PVE	Op welke manier wil de Gemeente ervaring opdoen met het gebruik van vernieuwde banden, en hoe worden de resultaten hiervan geëvalueerd?	Door voor een enkel voertuig te voorzien met vernieuwde banden en het slijtagebeeld te monitoren en af te zetten tegen nieuwe banden.
12.		PVE	Welke specifieke rapportages en gegevens worden verwacht van de leverancier met betrekking tot de prestaties van vernieuwde banden?	Dit willen we in overleg met Contractant nader bepalen.
13.		Conceptovereenkomst	Mogen prijswijzigingen die voortkomen uit (rijks)overheidsmaatregelen doorgevoerd worden na het effectief worden van deze maatregelen? Leverancier brengt Opdrachtgever hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte.	Nee.
14.		PVE	Is tijdelijke vervanging vooruitlopend op de definitieve levering/vervanging toegestaan in voorkomende gevallen dat er niet binnen de gestelde termijn kan worden geleverd?	Nee.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
15.		Conceptraamovereenkomst Prijs	Dient de indexering vooraf gecommuniceerd te worden en zo ja, hoelang van tevoren en op welke wijze?	Datum en wijze van indexatie staat vast in artikel 4.2 concept Raamovereenkomst.
16.		Beschrijvend document	Wat zijn de gevolgen van de uitvoering van de overeenkomst indien de maximale contractwaarde wordt overschreden?	Dan eindigt de Raamovereenkomst van rechtswege. Zie artikel 3.4 van de concept Raamovereenkomst.
17.		Prijzenblad	In hoeverre is het toegestaan om banden van andere merken dan Bridgestone, Continental, Goodyear en Michelin aan te bieden, mits deze voldoen aan dezelfde specificaties en kwaliteitsnormen?	In hoge uitzondering, na overleg en met toestemming van Opdrachtgever is dit incidenteel mogelijk. Op het prijzenblad dienen uitsluitend de gevraagde opties ingevuld te worden.
18.		Prijzenblad	Wat is de procedure voor het indienen van een voorstel voor een ander merk en welke criteria worden gehanteerd om de gelijkwaardigheid te beoordelen?	Zie vraag 17.
19.		Prijzenblad	Zijn vernieuwde banden toegestaan binnen deze aanbesteding? Indien ja, welke certificeringen en kwaliteitsgaranties moeten vernieuwde banden hebben?	Nee in deze aanbesteding worden uitsluitend nieuwe en gebruikte (demo)banden uitgevraagd.
20.		Prijzenblad	Kan er een aparte categorie in de prijsopgave worden opgenomen voor vernieuwde banden, en hoe moet deze worden ingevuld?	Nee.
21.		Prijzenblad	Hoe wordt duurzaamheid beoordeeld in deze aanbesteding, en welke duurzame innovaties worden gestimuleerd?	Duurzaamheid is opgenomen in het Programma van Eisen en geschiktheidseisen.
22.		Prijzenblad	Worden er milieulabels of duurzaamheidscertificaten verlangd voor de aangeboden banden?	Er worden geen andere certificaten verlangd dan de opgenomen eisen. Indien meerdere opties banden beschikbaar zijn op basis van de voorgeschreven merk, maat, Load index en snelheids codering dan de band aanbieden met de meest gunstig brandstoflabel (indien beschikbaar A).
23.		Prijzenblad	Hoe dienen leveranciers de prijzen voor alternatieve merken en vernieuwde banden op te nemen in de prijsopgave (Bijlage 4)?	Zie vraag 17 dus alternatieven dienen niet opgenomen te worden.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
24.		Prijzenblad	Is er een aparte wegingsfactor voor vernieuwde banden en hoe wordt deze toegepast in de totale offertebeoordeling?	Nee.
25.		Prijzenblad	Wat zijn de specifieke leveringsvoorwaarden en garantievoorwaarden voor alternatieve merken en vernieuwde banden?	Alternatieve merken bij hoge uitzondering conform programma van eisen. Bij vernieuwde banden leverings- en garantievoorwaarden in overleg.
26.		Prijzenblad	Moeten leveranciers aanvullende documentatie verstrekken voor de levering en installatie van vernieuwde banden?	Dit willen we in overleg met Contractant nader bepalen.
27.		Prijzenblad	Is er een mogelijkheid voor het testen en evalueren van alternatieve merken en vernieuwde banden gedurende de contractperiode?	Nee, alternatieve merken zijn niet toegestaan. Zie antwoord op vraag 17.
28.		Prijzenblad	Hoe worden de resultaten van deze tests gedocumenteerd en welke invloed hebben ze op toekomstige leveringen?	Niet van toepassing zie beantwoording vraag 27.
29.		Prijzenblad	Is er een mogelijkheid voor het testen en evalueren van alternatieve merken en vernieuwde banden gedurende de contractperiode?	Zie antwoord op vraag 27.